
      

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  

Новгородская область Парфинский район  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 26.10.2015  № 14 

р.п. Парфино 

 
Об утверждении Порядка учета 
предложений по проекту Устава 
Парфинского городского поселения, 
проекту решения о внесении изме-
нений и (или) дополнений в Устав 
Парфинского городского поселения 

  

 

В соответствии со статьѐй 44 Федерального закона от 06 октября 2003         

года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок учета предложений по проекту Ус-

тава Парфинского городского поселения, проекту решения о внесении изме-

нений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения. 

 2. Решение Совета депутатов городского поселения от 02.11.2005 №7 

«Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Парфин-

ского городского поселения Парфинского муниципального района Новгород-

ской области признать утратившим силу. 

 3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно-телекоммуникационной се-

ти «Интернет». 

 

 

Глава городского поселения                                                Ж.А. Абрамова 

 
 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

 решением Совета депутатов              

Парфинского городского поселения 

от 26.10.2015 № 14 

 

 

ПОРЯДОК  

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА ПАРФИНСКОГО ГО-

РОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕ-

НЕНИЙ И (ИЛИ) ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКО-

ГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

1. Граждане, проживающие на территории Парфинского городского 

поселения имеют право подать свои предложения по проекту Устава Пар-

финского городского поселения, проекту решения о внесении изменений и 

(или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения. 

2. Все поступившие предложения граждан по проекту Устава Парфин-

ского городского поселения, проекту решения о внесении изменений и (или) 

дополнений в Устав Парфинского городского поселения, кроме анонимных, 

регистрируются в день их поступления. 

3. Письменное предложение должно быть подписано с указанием фа-

милии, имени и отчества и содержать, помимо изложения существа вопроса, 

данные о месте жительства, работы или учебы заявителя. 

4. Ведение делопроизводства по предложениям граждан осуществляет 

юридический отдел Администрации муниципального района. 

5. Предложения граждан регистрируются в Журнале учета предложе-

ний по проекту Устава Парфинского городского поселения, проекту решения 

о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Парфинского городского 

поселения. 

6. Все поступившие предложения граждан после их регистрации на-

правляются на рассмотрение в рабочую группу по разработке проекта  Уста-

ва Парфинского городского поселения, проекта решения о внесении измене-

ний и (или) дополнений в Устав Парфинского городского поселения. 

7. Срок рассмотрения предложений по проекту Устава Парфинского 

городского поселения, проекта решения о внесении изменений и (или) до-

полнений в Устав Парфинского городского поселения не более 10 дней с мо-

мента регистрации. 

8. Рабочая группа сообщает в письменной форме заявителю о решении, 

принятому по его предложению, не позднее чем в 3-хдневный срок после 

рассмотрения этого предложения. 

 

__________________________________________ 


